
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 118, DE 1º DE MARÇO DE 2021

Designa Secretários para o 32º Concurso
Público  para  ingresso  na  carreira  do
MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, em

especial o art.  189,

CONSIDERANDO a homologação da abertura do 32º Concurso Público para

ingresso na carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – MPDFT, no cargo

de Promotor de Justiça adjunto, pelo Conselho Superior do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios  - CSMPDFT, na 297ª Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de fevereiro

de 2021, 

CONSIDERANDO  as  normas internas  pertinentes ao Concurso bem como a

decisão proferida no bojo do Processo nº 08191.063295/2020-99, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.024972/2021-34,

RESOLVE: 

Art.  1º  Designar  os  Promotores  de  Justiça  THAIENNE  NASCIMENTO

FERNANDES e ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA para atuarem como Secretários, titular e suplente,

respectivamente, do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0118.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.024979/2021-56.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 01/03/2021.

Portaria nº 110/2021, de 01/03/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.936, 04 de março de 2021.


